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Besvarelse af spørgsmål nr. 100 (Alm. del) fra Folketingets Forsvarsud-

valg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 100 (Alm. del), som Folketin-

gets Forsvarsudvalg har stillet til justitsministeren den 17. december 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Eva Flyvholm (EL). 

 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 

 

Louise Mariegaard 
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Spørgsmål nr. 100 (Alm. del) fra Folketingets Forsvarsudvalg: 

 

”Vil ministeren – evt. i fortrolig form – fremsende en oversigt 

over, hvordan den enhed i Rigspolitiet, der behandler sager om 

kontrol af våbeneksport, er bemandet og hvilke kompetencer, 

den besidder?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Rigs-

politiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at Rigspolitiet overtog eksportkontrol-

len fra Justitsministeriet pr. 15. juni 2018. Med overdragelsen af 

eksportkontrollen samt øvrige ansøgningssager på våbenområ-

det fulgte et administrativt årsværk og et juridisk årsværk. Rigs-

politiet rekrutterede i forbindelse med opgaveoverdragelsen en 

juridisk specialkonsulent og en administrativ medarbejder.  

 

Eksportkontrollen er hos Rigspolitiet forankret i Politiområdet, 

Juridisk Afdeling, Center 1, Sektion 4.   

 

Sektionen består pt. af to juridiske fuldmægtige, en juridisk spe-

cialkonsulent, en juridisk chefkonsulent/fungerende sektionsle-

der, tre juridiske studentermedhjælpere og en administrativ 

medarbejder. Der er desuden pt. en administrativ vikar i en pe-

riode på foreløbig seks måneder.  

 

Eksportkontrollen varetages i dag primært af den administrative 

medarbejder og den juridiske chefkonsulent/fungerende sekti-

onsleder.  

 

Rigspolitiet foretager i forbindelse med behandling af ansøgnin-

gerne høring af henholdsvis Udenrigsministeriet og Forsvarsmi-

nisteriets Materiel- og Indkøbsstyrelse, såfremt der er behov for 

en udtalelse vedrørende udenrigs- og sikkerhedspolitiske for-

hold eller for en teknisk udtalelse til brug for klassifikation af et 

produkt.” 
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